
 

 

UCHWAŁA NR XIX/339/25 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Zawierciu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2293) na 

wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Zawierciu 

uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Zawierciu, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVIII/362/08 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 29 października 2008 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Zawierciu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zawiercie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Ewa Mićka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 6552



Załącznik do uchwały nr XIX/339/25 

Rady Miejskiej w Zawierciu 

z dnia 29 października 2025 r. 

Statut Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu 

§ 1. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna zwana dalej „Biblioteką” jest instytucją kultury działającą 

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2393 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 87 ze zm.), 

3) porozumienia z dnia 24 września 2007 roku pomiędzy Zarządem Powiatu Zawierciańskiego a Zarządem 

Gminy Zawiercie w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zawierciu zadań powiatowej 

biblioteki publicznej, 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. Siedzibą Biblioteki jest Miasto Zawiercie, a terenem jej działalności jest Gmina Zawiercie i powiat 

zawierciański. 

§ 3. 1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Zawiercie. 

2. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki, odpowiadające jej zadaniom. 

§ 4. Organizator ma obowiązek zapewnić: 

1) lokal, 

2) środki na: prowadzenie działalności bibliotecznej, zwłaszcza zakup materiałów bibliotecznych oraz 

wyposażenie, a także doskonalenie zawodowe pracowników. 

§ 5. Biblioteka jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury pod numerem 3/92 prowadzonego przez 

Organizatora i posiada osobowość prawną. 

§ 6. Biblioteka wchodzi w skład Ogólnokrajowej Sieci Bibliotecznej. 

§ 7. Nadzór w zakresie organizacji i funkcjonowania sprawuje Prezydent Miasta Zawiercie. 

§ 8. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Biblioteka Śląska w Katowicach. 

§ 9. Celem działania Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb edukacyjnych, kulturalnych i informacyjnych 

obywateli oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, dbanie o sprawne funkcjonowanie sieci 

bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie miasta i powiatu. 

§ 10. Biblioteka realizuje cele określone w § 9 poprzez: 

1) gromadzenie, opracowywanie, ochronę i aktualizację materiałów bibliotecznych utrwalonych w dowolnej 

formie, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

2) gromadzenie i udostępnianie innych materiałów dotyczących kultury i tradycji regionu, 

3) prowadzenie działalności ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej i publicznej na terenie Zawiercia 

i Powiatu Zawierciańskiego – dotyczących innych bibliotek, muzeów, ośrodków informacji naukowej, 

a także współdziałania z archiwami w tym zakresie, 

4) współpracę z innymi bibliotekami działającymi na terenie Powiatu Zawierciańskiego, innymi instytucjami 

kultury, a także współdziałanie z bibliotekami wchodzącymi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej 

w szczególności w zakresie rozwijania czytelnictwa, popularyzacji wiedzy o kulturze, a także edukacji 

oświatowo - kulturalnej społeczeństwa, przede wszystkim dzieci i młodzieży, 

5) udostępnianie materiałów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

bibliotecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6552



6) tworzenie i udostępnianie własnych baz danych: katalogowych oraz organizowanie dostępu do baz 

zewnętrznych, 

7) działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, naukowo-badawczą i edukacyjną, 

8) działalność wydawniczą, popularyzatorską i instrukcyjno-metodyczną zaspakajającą potrzeby edukacyjne 

i poznawcze czytelników, 

9) prowadzenie digitalizacji zbiorów, 

10) organizowanie imprez popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i czytelnictwo. 

11) koordynowanie działalności usługowej bibliotek na terenie powiatu, w zakresie udostępniania literatury 

pięknej, naukowej, zbiorów specjalnych, 

12) doskonalenie zawodowe pracowników Biblioteki, 

13) doskonalenie form i metod obsługi użytkowników Biblioteki poprzez wykorzystywanie możliwości 

technicznych w tej dziedzinie, 

14) współpracę i współdziałanie ze środowiskiem i organizacjami twórców i artystów oraz z organizacjami 

pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie 

upowszechniania wiedzy i kultury, w formie wspólnych przedsięwzięć, w tym realizacji projektów. 

§ 11. Przy bibliotece mogą działać stowarzyszenia, fundacje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 12. 1. Działalnością Biblioteki kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Zawiercie. 

3. Dyrektor reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz, kieruje jej działalnością i jest za nią odpowiedzialny. 

§ 13. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, specjalistów innych zawodów 

związanych z działalnością biblioteczną oraz pracowników administracji i obsługi. 

§ 14. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci oraz inne formy udostępniania 

zbiorów bibliotecznych. 

§ 15. W skład Biblioteki wchodzą następujące jednostki: 

1) Wypożyczalnia Centralna w Zawierciu przy ul. F. Szymańskiego 2, 

2) Czytelnia przy ul. Powstańców Śląskich 6, 

3) Oddział dla Dzieci przy ul. F. Szymańskiego 2, 

4) Filia nr 2 dla Dzieci i Młodzieży, przy ul. Powstańców Śląskich 6; 

5) Filia nr 4 dla dorosłych przy ulicy Powstańców Śląskich 6, 

6) Filia nr 6 uniwersalna w Kromołowie, przy ul. Filaretów 1, 

7) Filia nr 7 uniwersalna w Blanowicach, przy ul. Olendry 10, 

8) Filia nr 9 dla dorosłych przy ulicy Piłsudskiego 95, 

9) Miejska Izba Muzealna przy ul. F. Szymańskiego 2. 

§ 16. Do zadań Miejskiej Izby Muzealnej należy: 

1) gromadzenie, przechowywanie i eksponowanie dokumentów związanych z miastem i regionem, 

2) naukowe opracowanie dokumentów, dokumentów faktograficznych, źródeł, 

3) wykonywanie prac związanych z opracowaniem bibliografii regionalnej, 

4) opracowanie wystaw związanych z historią miasta, 

5) współpraca z muzeami oraz organizacjami pozarządowymi. 

§ 17. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6552



2. Przychodami Biblioteki są: 

1) dotacje przyznane przez Organizatora, 

2) dotacje z budżetu powiatu, 

3) wpływy uzyskane z prowadzonej działalności, 

4) darowizny otrzymywane od osób fizycznych i prawnych, 

5) środki finansowe pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest zatwierdzony przez Dyrektora roczny plan działalności 

instytucji zawierający plan przychodów i kosztów, plan remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan 

inwestycji, z zachowaniem wysokości rocznej dotacji ustalonej w budżecie Gminy. 

§ 18. Biblioteka tworzy fundusze na zasadach określonych odrębnymi przepisami prawa. 

§ 19. Biblioteka może, na podstawie i w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty zgodnie 

z Regulaminem korzystania ze zbiorów i usług MiPBP w Zawierciu, a wpływy przeznaczać na cele statutowe. 

§ 20. 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą zgodnie z zasadami określonymi odrębnymi 

przepisami. 

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie na cele statutowe. 

§ 21. Oświadczenia woli w imieniu Biblioteki składa Dyrektor. 

§ 22. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6552



Załącznik nr 1 do Załącznika 

Wykaz placówek MiPBP w Zawierciu 

1. Wypożyczalnia Centralna przy ul. F. Szymańskiego, 

2. Czytelnia przy ul. Powstańców Śląskich 6, 

3. Oddział dla Dzieci przy ul. Szymańskiego 2, 

4. Filia nr 2 dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Powstańców Śląskich 6, 

5. Filia nr 4 dla dorosłych przy ul. Powstańców Śląskich 6, 

6. Filia nr 6 uniwersalna w Kromołowie przy ul. Filaretów 1, 

7. Filia nr 7 uniwersalna w Blanowicach przy ul. Olendry 6, 

8. Filia nr 9 dla dorosłych przy ulicy Piłsudskiego 95, 

9. Miejska Izba Muzealna przy ul. F. Szymańskiego 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6552



Załącznik nr 2 do Załącznika 

Wykaz placówek w powiecie zawierciańskim 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Irządzach, 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Kroczycach, 

3. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łazach, 

4. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy, 

5. Miejska Biblioteka Publiczna w Porębie, 

6. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Szczekocinach, 

7. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna we Włodowicach, 

8. Gminna Biblioteka Publiczna w Żarnowcu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6552


		2025-11-19T07:01:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




